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I.Úvodem

Kühnův dětský sbor patří k nejvýznamnějším českým uměleckým kolektivům, známým nejen
v Evropě, ale i v Japonsku, Spojených státech amerických, Kanadě, Mexiku, Singapuru nebo Malajsii.
Za více než 80 let své existence vychoval tisíce talentovaných dětí a naučil je lásce k hudbě a umění.
Z jeho nejnadanějších členů vyrostli významní umělci a umělkyně – dirigenti, režiséři, skladatelé,
pěvci i instrumentalisté. Mimořádnou uměleckou pověst dokládají i oficiální pocty, jichž se tělesu
dostalo, včetně European Grand Prix z roku 1998. Sbor za svou existenci nahrál více než 50 CD
české i světové hudby.

Sbor vedle samostatných koncertů spolupracuje systematicky se špičkovými orchestry,
Národním divadlem, Státní operou Praha i zahraničními operními scénami. Mezi největší úspěchy z
poslední doby patří účinkování v proslulé Carnegie Hall v New Yorku, na prestižním festivalu
Bregenzer Festspiele 2003 ve scénickém provedení Janáčkovy Lišky Bystroušky nebo spolupráce se
světoznámým dirigentem Vladimirem Fedosejevem v Čajkovského sále Moskevské konzervatoře v
dubnu 2004. V dubnu 2005 sbor vystoupil na jedenácti pódiích Mexika. V dalších letech absolvoval
zájezdy do Německa, Španělska, Japonska, Koreje či Jihoafrické republiky.

Kühnův dětský sbor je také uznávaným a úspěšným tělesem v mezinárodních soutěžích. V
roce 2008 získal na mezinárodní sborové soutěži European Broadcast Union ve Wuppertalu 1.
cenu. Pozoruhodným úspěchem bylo vítězství na jedné z nejvýznamnějších světových sborových
soutěží v italském Arezzu v září roku 2010. Mimořádně se sboru daří také na prestižní výběrové
soutěži ve španělské Tolose. Na podzim roku 2008 sbor obhájil 1. místo z roku 1998 a totéž se
povedlo i v roce 2013. Tři výhry na této soutěži jsou něčím, co se doposud žádnému ze sborů na
světě nepodařilo.

I v roce 2013 potvrdil sbor výsadní postavení dětského a mládežnického sboru v kontextu
evropské kultury: podařilo se zopakovat výše zmíněné vítězství na soutěži v Tolose, uskutečnit
mnoho významných akcí a především zrealizovat nahrávky CD, DVD i velkého dokumentárního
snímku pro Českou televizi o historii a současnosti sboru.
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II. Zhodnocení roku 2013

Praha, říjen 2013
Nová scéna Národního divadla

Fotografování v rámci natáčení DVD
s audiovizuální nahrávkou

tanečního pásma Slavnosti Jara

Také v roce 2013 pokračoval Kühnův dětský sbor ve své mnohotvárné koncertní a výchovné
činnosti, do které je zapojeno v současné době kolem 650 jeho členů. Z řady koncertů byl významný
především gratulační koncert k životnímu jubileu uměleckého ředitele a dlouholetého sbormistra
sboru prof. Jiřího Chvály v Dvořákově síni Rudolfina, který se konal 4. května 2013. Připomněl nejen
významný podíl jubilanta na dnešním profilu sboru, ale také postavení tohoto tělesa v našem
hudebním světě. V reprezentačním programu se představili všichni sbormistři a další umělečtí
spolupracovníci sboru. Kromě současných sborových zpěváků vystoupil i sbor bývalých členů. Celý
koncert symbolizoval spojení slavné tradice se současností.

Z ostatních koncertů jmenujme program „Vítání jara“, uvedený 16. dubna v Hálkově divadle
v Nymburce, koncert v rámci abonentního cyklu Českého filharmonického sboru v Besedním domě
v Brně 6. října a několik koncertů ve spolupráci s Hudbou Hradní stráže a Policie České republiky,
které zazněly mimo jiné ve Španělském sále Pražského hradu a ve Svatovítské katedrále. Pravidelná
spolupráce s Národním divadlem byla obohacena významnou spoluúčastí KDS v jevištním
provedení melodramatu Igora Stravinského „Perséphone“ ve Státní opeře v Praze 23. a 28. května a
v zářijové premiéře a následujících reprízách v novém hudebně dramatickém díle Aleše Březiny
„Toufar“.

V rámci hudebních festivalů vystoupil Kühnův dětský sbor v Českém Krumlově
20. června v titulu „The Queen Symphony“ se Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu,
18. srpna na Mezinárodním festivalu umění mládeže v Praze (oddělení DSD, sbormistryně Světlana
Tvrzická, udělení 1. ceny), na festivalu Dvořákova Praha v Koncertním sále Konzervatoře v Praze
14. září a na festivalu V. Hudečka „Svátky hudby v Praze“ 18. prosince.

V zahraničí vystoupilo oddělení DSD v Rakousku ve dnech 12. - 14. prosince, a to ve Vídni a
Grazu. Mimořádně úspěšná byla účast sboru, tentokrát pod vedením sbormistra Petra Louženského
na sedmi koncertech ve Španělsku ve dnech 23. října – 5. listopadu a na Mezinárodní sborové
soutěži v Tolose. V náročné mezinárodní konkurenci náš sbor získal 1. cenu a obhájil tak již potřetí
své prvenství (poprvé v roce 1998) v této prestižní soutěži.
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Španělsko, listopad 2013
Sbor děkuje aplaudujícím divákům po

vítězném vystoupení na soutěž
v Tolose

Velký úspěch také přinesla repríza muzikálu „Čert a Káči aneb Peklo v pekle“ Jiřího Temla na
scéně Státní opery v Praze 25. září. Připomínáme, že toto dílo bylo komponováno přímo pro náš
sbor. Adventní a vánoční období bylo opět ve znamení bohaté koncertní činnosti (31 koncertů
včetně adventních koncertů v Národním divadle a koncertu přenášeného Českou televizi).

Opravdu mimořádným uměleckým činem Kühnova dětského sboru v tomto roce bylo
pořízení dvou nahrávek, zvukové a audiovizuální. Oba snímky zachycují současnou vysokou
interpretační úroveň sboru, který je jedním z nejstarších a nejvýznamnějších evropských dětských
sborových kolektivů. První nahrávka dokumentuje interpretační profil sboru v bohatém repertoáru,
obsahujícím širokou dimenzi hudebních stylů a žánrů. Druhý snímek dokládá obdivuhodnou
interpretační všestrannost sboru při provádění skladeb, vyžadujících zároveň jak pěvecké, tak i
taneční dispozice. Skladby tohoto druhu sbor sám inicioval a tím významným způsobem obohatil
repertoár pro dětské interprety. Zmíněná audiovizuální nahrávka s názvem „Slavnosti jara“ Otmara
Máchy zároveň připomíná dlouholetou a velice obohacující spolupráci významné choreografky
Živany Vajsarové s Kühnovým dětským sborem.

Na závěr bych rád připomněl dlouhou přípravu a několikaměsíční práci režiséra Radovana
Urbana a jeho televizního štábu, ale také pracovníků KDS, na realizaci televizního snímku,
nazvaného „Fenomén Kühňata“. Jedná se o nejvýznamnější dokument v celé historii Kühnova
dětského sboru, který výstižně a zasvěceně zachycuje minulost i přítomnost jednoho z
nejvýznamnějších evropských sborových těles a jeho přínos pro sborové umění. Připomíná vklad
zakladatele sboru Jana Kühna, který byl přímo reformátorem moderní české sborové interpretace, a
další obdivuhodnou a neúnavnou uměleckou činorodost Kühnova dětského sboru. CD, DVD i
televizní snímek „Fenomén Kühňata“ si na svou premiéru počkají až do roku 2014, ale je třeba
zmínit obrovské tvůrčí a produkční úsilí v roce 2013, které stálo za těmito počiny.

Prof. Jiří Chvála, umělecký ředitel Kühnova dětského sboru
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III. Ze zakládací smlouvy KDS o.p.s.
Oproti roku 2012 nedošlo ve znění zakládací smlouvy, vedené v obchodním rejstříku

Městského soudu v Praze v oddíle O vložka 133, ani v orgánech KDS o.p.s k žádné změně. Uvádíme
zde podstatné informace zakládací smlouvy platné v roce 2013.

Orgány Společnosti

Orgány Společnosti jsou: Výkonný ředitel, Umělecký ředitel, Správní rada, Dozorčí rada.

Ředitelé Společnosti v roce 2013

Umělecký ředitel: Výkonný ředitel:
prof. Jiří Chvála, DrSc. MgA. Jan Vávra

Výkonný ředitel je statutárním orgánem Společnosti

Správní a dozorčí rada

Správní a Dozorčí rada mají tři členy. Ke konci roku 2013 bylo složení Správní rady a Dozorčí rady
KDS, o.p.s. následující:

Správní rada: Dozorčí rada:
Ing. Martin Zikmunda - předseda MUDr. Pavel Kabíček, CSs. - předseda
MUDr. Marie Šimůnková - místopředsedkyně Mgr. Lucie Kirova, DIS.- členka
Renée Nachtigallová - členka Mgr. Kryštof Zrcek - člen
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Zakladatelé společnosti

Prof. Jiří Chvála Ing. Ervin Haintz
r.č.: 330509/091 r.č.: 370126/020
trvalý pobyt: Orlická 8, 130 00 Praha 3 trvalý pobyt: Arménská 4, 101 00 Praha 10

Název a sídlo Společnosti

1. Název zní: Kühnův dětský sbor o.p.s. (dále jen „Společnost“)
2. Sídlem Společnosti je Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

Druh obecně prospěšných služeb

1. Umělecká činnost Kühnova dětského sboru
2. Provozní činnost Kühnova dětského sboru
3. Pěvecká a hudební výchova členů Kühnova dětského sboru

Doplňková činnost

1. prodej hudebních nosičů a reklamních předmětů s tématikou a na podporu
umělecké činnosti Kühnova dětského sboru
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IV. Přehled koncertní činnosti v roce 2013

6. 1. Představení „Malé Rybovky“, Jesenice u Rakovníka, MV, DSD, dir. S. Tvrzická, režie: E.
Hrubá Toperczerová, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír
Program: J. J. Ryba (upr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční

31. 1. Natáčení hudby k inscenaci Baletu ND Čarodějův učeň, KO, dir. J. Chvála

16. 4. Koncert „Vítání jara“, Hálkovo městské divadlo Nymburk, KO, dir. J. Chvála,
spoluúčinkují: Z. Harvánek – baryton, J. Somr – recitace, I. Štraus – housle, M.
Štrausová – housle, J. Pěruška – viola, S. Bogunia – klavír
Program: B. Smetana, A. Dvořák, Z. Lukáš, D. C. Vačkář, O. Mácha: Slavnosti jara
(libreto a choreografie: F. Bonuš, Ž. Vajsarová, kostýmy a výprava: ak. mal. A.
Hoblová), B. Martinů: Otvírání studánek

4. 5. Gratulační koncert k 80. narozeninám prof. Jiřího Chvály, Dvořákova síň, Rudolfinum,
Praha, MV, DSD, VS, KO, sbor bývalých členů KDS, dir. J. Chvála, S. Tvrzická, T.
Bystřická, P. Louženský, spoluúčinkují: J. Kalfus – varhany, S. Bogunia – klavír, J. Somr
– recitace, I. Štraus , M. Štrausová – housle, J. Pěruška – viola, I. Kusnjer – baryton,
Canti di Praga, M. Absolonová – moderace, J. Hlaváč – moderace
Program: F. M. Bartholdy, I. Kurz, G. Holst, J. B. Foerster, B. Smetana, B. Martinů, A.
Dvořák, J. Teml, Z. Lukáš

14. 5. Koncert k Svátku matek ve Stodůlkách, Spolkový dům, Praha, KHS, M, VS, dir. M.
Erlebachová, Z. V. Erlebachová, T. Bystřická, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír
Program: P. Eben, S. Chudoba, P. Jurkovič, J. Vičar, J. Hanuš, E. Hradecký ad.

18. - 19. 5. Natáčení profilového CD, HAMU, Sál Martinů, Lichtenštejnský palác, Praha, KO, dir. J.
Chvála, spoluúčinkují: D. Wiesner, J. Kalfus - klavír

21. 5. Koncert k Svátku dětí, Městská knihovna, Velký sál, Praha, A, MV, DSD, M, VS, dir. S.
Tvrzická, T. Bystřická, spoluúčinkují: M. Erlebachová - klavír, Folklorní soubor
Pramínek při ZUŠ Černošice: R. Michálek, A. Poulová - housle, T. Kuchařová, L.
Rišková - zobcová flétna
Program: J. Teml, P. Bendl, P. Jurkovič, O. Jeremiáš

23. a 28. 5. Koncertní provedení melodramatu I. Stravinského Perséphone, Státní opera, Praha,
dir. J. Štrunc, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: orchestr ND
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29. - 30. 5. Čtyři besídky k Svátku matek, Dětské centrum Lefík, Praha, KHH, dir. Z.V.
Erlebachová, spoluúčinkuje: I. Raková – klavír
Program: E. Hradecký, E. Strašek, F. Kumpera, P. Jurkovič, P. Eben ad.

1. 6. Koncert s kapelou Lucie pro Nadaci Terezy Maxové, SaSaZu, Praha, DSD, dir. S.
Tvrzická
Program: M. Jackson: We Are The World, píseň Oheň

2. 6. Natáčení profilového CD, HAMU, Sál Martinů, Lichtenštejnský palác, Praha, KO, dir. J.
Chvála, spoluúčinkují: D. Wiesner, J. Kalfus - klavír

7. 6. Závěrečný dvojkoncert všech oddělení KDS, Dvořákova síň, Rudolfinum, Praha, KHH,
KHS, A, MV, DSD, MV, VS, KO, dir. J. Chvála, S. Tvrzická, T. Bystřická, Z.V.
Erlebachová, spoluúčinkují: M. Erlebachová, J. Kalfus, P. Praženica – klavír, P. Tesařová
– housle, B. Tesařová – hoboj
Program: P. Eben, S. Chudoba, J. Jindřich, M. Raichl, P. Jurkovič, A. Rubinštejn, M. I.
Glinka, O. Mácha – Slavnosti jara (libreto a choreografie: F. Bonuš, Ž. Vajsarová,
kostýmy a výprava: ak. mal. A. Hoblová)

13. 6. Natáčení DVD – Otmar Mácha: Slavnosti jara - Scénické pásmo písní a tanců na lidové
texty pro dětský sbor, klavír, zobcovou flétnu a bicí nástroje. Libreto a choreografie: F.
Bonuš, Ž. Vajsarová, kostýmy a výprava: ak. mal. A. Hoblová. Nová scéna ND, Praha,
KO, dir. J. Chvála.

26. 6. Natáčení profilového CD, HAMU, Sál Martinů, Lichtenštejnský palác, Praha, KO, dir. J.
Chvála, spoluúčinkují: D. Wiesner, J. Kalfus - klavír

20. 7. Účinkování v rámci projektu „The Queen Symphony“ na Mezinárodním festivalu
v Českém Krumlově, Pivovarská zahrada, Český Krumlov, dir. T. Kashif, KO, dir. P.
Louženský, spoluúčinkují: SOČR, Kühnův smíšený sbor

17. 8. Koncert v Manětíně, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: H. Louženská – klavír
Program: J. Málek, B. Britten, O. Mácha, A. Dvořák ad.

16. 8. Účast na Mezinárodním festivalu umění mládeže, kostel sv. Šimona a Judy, Praha,
DSD, dir. S. Tvrzická, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír

5. – 7. 9. Natáčení profilového CD, HAMU, Sál Martinů, Lichtenštejnský palác, Praha, KO, dir. J.
Chvála

14. 9. Koncert na festivalu Dvořákova Praha, Koncertní sál Pražské konzervatoře, Praha, KO,
dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: D. Wiesner – klavír, P. Kadlec – mluvené slovo
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Program: A. Dvořák, O. Mácha – Volání slunce (libreto a choreografie: F. Bonuš, Ž.
Vajsarová, kostýmy a výprava: ak. mal. A. Hoblová)

25. 9. Repríza muzikálu „Čert a Káči aneb Peklo v pekle“ Jiřího Temla, Státní opera, Praha,
KO, dir. J. Chvála, režie - E. Hrubá Toperczerová, scéna a kostýmy - J. Špalová,
spoluúčinkují: G. Kubátová – housle, L. Čistecká – flétna, M. Cibulková – violoncello,
J. Pařík – klarinet, Š. Rímský – fagot, M. Vytiska – bicí, J. Holeňa – klávesy

6. 10. Abonentní koncert cyklu Českého filharmonického sboru, Besední dům, Brno, KO, dir.
J. Chvála, spoluúčinkují: D. Wiesner - klavír, I. Motýlová - flétna
Program: Z. Lukáš, J. Málek, P. Fiala, J. B. Foerster, O. Mácha: Slavnosti jara (libreto a
choreografie: F. Bonuš, Ž. Vajsarová, kostýmy a výprava: ak. mal. A. Hoblová)

7. 10. Vystoupení na předávání „Ekologických oskarů EON“, Divadlo Na Vinohradech, Praha,
MV, DSD, dir. S. Tvrzická

23. 10. – 5. 11.Účast na Mezinárodní soutěži v Tolose (1. místo v kategorii dětských sborů) a
koncertní turné po Španělsku, KO, dir. P. Louženský, spoluúčinkuje: Iva Raková, Pavol
Praženica – klavír
25. 9. Santurtzi
26. 10. Polanco
27. 10. Borja
28. 10. Ordizia
29. 10. San Sebastian
31. 10. Estella
2. 11. účast na soutěži v Tolose, koncert ve městě Artica
3. 11. koncert vítězů v Tolose, koncert ve městě Zumaia

2. 11. Účinkování na benefičním koncertu „Světlo pro Světlušku“, Lucerna, Praha, DSD, KO,
dir. E. Hrubá Toperczerová, spoluúčinkují: A. Langerová, J. Pavlica a Hradišťan, J.
Kirschner, Buty, M. Kubišová, Pěvecký sbor J. Ježka, Canti di Praga ad.

13. 11. Zpívání pro Česko čínskou komoru vzájemné spolupráce, Španělský sál, Pražský hrad,
Praha, KO, dir. P. Louženský, spoluúčinkuje: Iva Raková, Pavol Praženica – klavír
Program: A. Dvořák, Z. Lukáš, C. Debussy

19. 11. Koncert v kulturním centru Plechárna, Praha – Černý Most, KO, dir. P. Louženský,
spoluúčinkuje: Iva Raková, Pavol Praženica – klavír
Program: J. C. Vodňanský, G. P. da Palestrina, T. L. de Victoria, A. Dvořák, X. Sarasola,
J. Dominguez, Z. Lukáš, C. Debussy, B. Britten
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28. 11. Vánoční koncert s Hudbou Hradní stráže a Policie ČR, Kongresové centrum ČNB,
Praha, dir. plk. dr. V. Blahunek, plk. Mgr. Jiří Kubík, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: M.
Časarová, B. Tomanová – soprán
Program: W. A. Mozart, Z. Lukáš, J. Handl-Gallus, P. I. Čajkovskij, J. Brahms, J. Teml

29. 11. Rozsvěcování vánočního stromu v České televizi, Kavčí hory, Praha, VS, dir. T.
Bystřická, spoluúčinkuje: V. Šmausová – klavír
Program: J. Teml

1. 12. Adventní koncert v Národním divadle, Praha, dir. Z. Müller, KO, dir. J. Chvála,
spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, A. Poláčková – soprán, J. Horáková
Levicová – alt, M. Šrejma – tenor, M. Horák – bas
Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční

3. 12. Vánoční koncert s Hudbou Hradní stráže a Policie ČR, Kongresové centrum ČNB,
Praha, dir. plk. dr. V. Blahunek, plk. Mgr. Jiří Kubík, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: M.
Časarová, B. Tomanová – soprán
Program: W. A. Mozart, Z. Lukáš, J. Handl-Gallus, P. I. Čajkovskij, J. Brahms, J. Teml

4. 12. Tři vánoční besídky v Dětském centru Lefík, Praha, KHH, dir. Z.V. Erlebachová,
spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír
Program: J. Krček, P. Jurkovič, S. Chudoba

4. 12. Spoluúčinkování na projektu Salome – písně Karla Kryla, Divadlo na Vinohradech,
Praha, KO, dir. P. Louženský, spoluúčinkují: P. Batěk – zpěv, B. Plachá – harfa, T.
Kügel – klarinet, P. Šťastný – kytara, Symfonický orchestr Pražské konzervatoře, dir. M.
Němcová
Program: písně Karla Kryla, úpravy pro orchestr a sbor: M. Vejskal

6. 12. Spoluúčinkování na Vánočním koncertu pro Siemens, Obecní dům, Praha, DSD, dir. S.
Tvrzická, spoluúčinkují: A. Brychta, B. Basiková ad.

6. 12. Vánoční koncert s Hudbou Hradní stráže a Policie ČR, Kongresové centrum ČNB,
Praha, dir. plk. dr. V. Blahunek, plk. Mgr. Jiří Kubík, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: M.
Časarová, B. Tomanová – soprán
Program: W. A. Mozart, Z. Lukáš, J. Handl-Gallus, P. I. Čajkovskij, J. Brahms, C. Franck

7. 12. Dva adventní koncerty KDS ve Stavovském divadle, Praha, A, AB, MV, DSD, M, VS,
KO, dir. J. Chvála, P. Louženský, T. Bystřická, S. Tvrzická, spoluúčinkují: M.
Erlebachová – klavír, K. Zikmundová – flétna, M. Kirov, B. Tesařová – hoboj, P.
Tesařová, A. Demovičová – housle
Program: P. Jurkovič, S. Adam, J. Hanuš, J. Dominguez, J. J. Ryba, P. I. Čajkovskij, B.
Britten, J. Teml, J. A. Sehling ad.
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8. 12. Adventní koncert v Národním divadle, Praha, dir. Z. Müller, KO, dir. J. Chvála,
spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, A. Poláčková – soprán, J. Horáková
Levicová – alt, M. Šrejma – tenor, M. Horák – bas
Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční

8. 12. Vánoční koncert v Písku, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: J. Kalfus - klavír
Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, G. P. da Palestrina, J. J. Ryba, F.
Mendelssohn-Bartholdy, A. Dvořák. J. Brahms, P. I. Čajkovskij, B. Britten, J. Teml

9. 12. Dvě představení „Malé Rybovky“, Divadlo Horní Počernice, Praha, MV, DSD, dir. S.
Tvrzická, režie: E. Hrubá Toperczerová, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír, B.
Tesařová – flétna, P. Tesařová - housle
Program: J. J. Ryba (upr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční

9. 12. Vánoční koncert s Hudbou Hradní stráže a Policie ČR, Kongresové centrum ČNB,
Praha, dir. plk. dr. V. Blahunek, plk. Mgr. Jiří Kubík, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: M.
Časarová, B. Tomanová – soprán
Program: W. A. Mozart, Z. Lukáš, J. Handl-Gallus, P. I. Čajkovskij, J. Brahms, J. Teml

10. – 15. 12. Zájezd do Rakouska, DSD, dir. S. Tvrzická, spoluúčinkuje – Iva Raková – klavír, B.
Tesařová – flétna
12. 12. Vídeň – Stephansdom
13. 12. Vídeň – Česká škola ve Vídni
14. 12. Graz

11. 12. Vánoční koncert pro Českou zemědělskou univerzitu, Aula ČZU, Praha, KO, dir. J.
Chvála, spoluúčinkuje: D. Wiesner - klavír
Program: J. Handl-Gallus, M. Praetorius, J. J. Ryba, J. Šaroun, A. Dvořák. J. Brahms, P. I.
Čajkovskij, B. Britten, J. Teml

12. 12. Vánoční koncert s Hudbou Hradní stráže a Policie ČR, Španělský sál, Pražský hrad,
Praha, dir. plk. dr. V. Blahunek, plk. Mgr. Jiří Kubík, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: M.
Časarová, B. Tomanová – soprán
Program: W. A. Mozart, Z. Lukáš, J. Handl-Gallus, P. I. Čajkovskij, J. Brahms, J. Teml

15. 12. Adventní koncert v Národním divadle, Praha, dir. Z. Müller, KO, dir. J. Chvála,
spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, A. Poláčková – soprán, J. Horáková
Levicová – alt, M. Šrejma – tenor, M. Horák – bas
Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční

15. 12. Adventní koncert pro Českou televizi, chrám sv. Mikuláše, Malostranské nám., Praha,
KO, dir. J. Chvála
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Program: Z. Lukáš, J. Brahms, J. Handl-Gallus

16. 12. Dvě představení „Malé Rybovky“, Divadlo Horní Počernice, Praha, MV, DSD, dir. S.
Tvrzická, režie: E. Hrubá Toperczerová, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír, B.
Tesařová – flétna, P. Tesařová - housle
Program: J. J. Ryba (upr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční

17. 12. Dva vánoční koncerty ve Stodůlkách, Spolkový dům, Praha, KHS, M, VS, dir. Z.V.
Erlebachová, M. Erlebachová, T. Bystřická, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír
Program: S. Chudoba, J. Krček, P. Jurkovič, Z. Pololáník, V. Dyk, S. Adam, J. Teml ad.

17. 12. Zpívání pro Notářskou komoru, DSD, dir. S. Tvrzická, Notářská komora ČR, Praha
Program: J. Teml, J. Lennon

18. 12. Vánoční koncert a představení „Malé Rybovky“ v Městské knihovně, Velký sál, Praha,
KHH, MV, DSD, dir. Z. Erlebachová, S. Tvrzická, spoluúčinkuje: M. Erlebachová –
klavír, B. Tesařová – flétna, P. Tesařová - housle
Program: S. Chudoba, J. J. Ryba (arr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční

18. 12. Spoluúčinkování na koncertě „Svátky hudby v Praze“, kostel sv. Šimona a Judy, Praha,
KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: V. Hudeček – housle, C. Arimany, M. Matějka – flétna,
A. Briscein – tenor, M. Katráková – soprán, R. Hugo – cembalo, Virtuosi Pragenses, M.
Lajčík – um. vedoucí
Program: C. Franck, J. J. Ryba

19. 12. Dva vánoční koncerty v Městské knihovně, Velký sál, Praha, KHH, A, AB, MV, DSD, dir.
Z.V. Erlebachová, S. Tvrzická, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír, B. Tesařová –
hoboj, P. Tesařová - housle
Program: S. Chudoba, P. Jurkovič, J. Vomáčka, F. X. Brixi, J. A. Sehling, F. Doubravský,
J. Teml, J. Althouse ad.

22. 12. Adventní koncert v Národním divadle, Praha, KO, dir. J. Chvála, dir. Z. Müller,
spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, A. Poláčková – soprán, J. Horáková
Levicová – alt, M. Šrejma – tenor, M. Horák – bas
Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční

25. 12. Vánoční koncert ve Státní opeře, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: D. Wiesner – klavír,
D. Wichterlová – hoboj, O. Česák – recitace, A.- M. Šedivková – průvodní slovo, E.
Hrubá Toperczerová – scénář a režie
Program: J. J. Ryba, J. Doubrava, J. Šaroun. P. I. Čajkovskij, J. B. Foerster, C. Debussy, B.
Britten, J. Teml
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V. Účast KDS v operních představeních
K reprezentativním uměleckým výkonům sboru patří pravidelné a již mnohaleté

spoluúčinkování na scénách pražského Národního divadla, Státní opery Praha, Stavovského divadla
a divadla Kolowrat v řadě operních a divadelních představení.

Kühnův dětský sbor také v roce 2013 již potřetí spolupracoval s produkcí Letních
shakespearovských slavností účastí výběru dětí z přípravných oddělení.

V roce 2013 se Kühnův dětský sbor zúčastnil rekordního počtu 194 představení (cca o třicet
více, než v předchozím roce!), mezi něž patří nově nastudované komorní dílo Toufar, uvedené na
scéně divadla Kolowrat. V následujícím přehledu uvádíme výčet představení na výše uvedených
scénách.

Leden Louskáček 2013-01-01 17:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-01-04 19:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-01-05 14:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-01-05 18:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-01-09 19:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-01-10 19:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-01-10 15:00 Národní divadlo

La Bohème 2013-01-12 19:00 Státní opera

Louskáček 2013-01-12 14:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-01-12 18:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-01-13 14:00 Státní opera

Zítra se bude… 2013-01-23 19:00 Divadlo Kolowrat

Don Giovanni 2013-01-25 19:00 Stavovské divadlo

Louskáček 2013-01-30 19:00 Národní divadlo

Carmen 2013-01-31 19:00 Národní divadlo

Únor Louskáček 2013-02-01 19:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-02-02 18:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-02-05 19:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-02-06 19:00 Státní opera

Prodaná nevěsta 2013-02-06 19:00 Národní divadlo

Kouzelná flétna 2013-02-07 19:00 Stavovské divadlo

Don Giovanni 2013-02-08 19:00 Stavovské divadlo

Carmen 2013-02-17 19:00 Národní divadlo

Kouzelná flétna 2013-02-20 19:00 Stavovské divadlo

Prodaná nevěsta 2013-02-22 20:00 Národní divadlo
Zítra se bude… 2013-02-25 19:00 Divadlo Kolowrat

Jakobín 2013-02-26 20:00 Národní divadlo

Kouzelná flétna 2013-02-27 19:00 Stavovské divadlo
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Březen La Bohème 2013-03-02 19:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-03-03 19:00 Stavovské divadlo

Die Zauberflöte 2013-03-05 19:00 Státní opera

Carmen 2013-03-06 19:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-03-09 17:00 Stavovské divadlo

Kouzelná flétna 2013-03-12 19:00 Stavovské divadlo

Jakobín 2013-03-14 19:00 Národní divadlo

Zítra se bude... 2013-03-19 19:00 Divadlo Kolowrat

Carmen 2013-03-21 19:00 Národní divadlo

Prodaná nevěsta 2013-03-25 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-03-28 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-03-31 19:00 Národní divadlo

Duben Die Zauberflöte 2013-04-01 19:00 Státní opera

Zítra se bude… 2013-04-02 19:00 Divadlo Kolowrat

Don Carlo 2013-04-05 19:00 Národní divadlo

La Bohème 2013-04-07 19:00 Státní opera

Carmen 2013-04-09 19:00 Národní divadlo

Prodaná nevěsta 2013-04-12 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-04-13 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-04-14 16:00 Národní divadlo

Prodaná nevěsta 2013-04-14 14:00 Národní divadlo

Prodaná nevěsta 2013-04-14 19:00 Národní divadlo

Hry o Marii 2013-04-17 19:00 Národní divadlo

Tosca 2013-04-18 19:00 Státní opera

Carmen 2013-04-21 19:00 Národní divadlo

Hry o Marii 2013-04-22 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-04-24 19:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-04-26 19:00 Národní divadlo

La Bohème 2013-04-26 19:00 Státní opera

Jakobín 2013-04-27 19:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-04-27 11:00 Národní divadlo

Únos ze serailu 2013-04-27 19:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-04-30 19:00 Státní opera

Květen Prodaná nevěsta 2013-05-04 14:00 Národní divadlo

Prodaná nevěsta 2013-05-04 19:00 Národní divadlo

Carmen 2013-05-07 19:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-05-09 19:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-05-10 19:00 Stavovské divadlo

Zítra se bude... 2013-05-10 19:00 Divadlo Kolowrat
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La Bohème 2013-05-14 19:00 Státní opera

Tosca 2013-05-16 19:00 Státní opera

Carmen 2013-05-20 19:00 Národní divadlo

Perséphone 2013-05-23 19:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-05-24 19:00 Stavovské divadlo

Don Giovanni 2013-05-25 19:00 Stavovské divadlo

Tosca 2013-05-25 19:00 Státní opera

Don Carlo 2013-05-26 19:00 Národní divadlo

Perséphone 2013-05-28 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-05-30 19:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-05-31 19:00 Státní opera

Červen Jakobín 2013-06-01 19:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-06-01 14:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-06-04 19:00 Stavovské divadlo

La Bohème 2013-06-06 19:00 Státní opera

Tosca 2013-06-07 19:00 Státní opera

Don Carlo 2013-06-09 19:00 Národní divadlo

Kouzelná flétna 2013-06-11 20:00 Stavovské divadlo

Die Zauberflöte 2013-06-13 19:00 Státní opera

Zítra se bude... 2013-06-18 19:00 Divadlo Kolowrat

Tosca 2013-06-19 19:00 Státní opera

Die Zauberflöte 2013-06-22 19:00 Státní opera

Prodaná nevěsta 2013-06-22 19:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-06-23 19:00 Stavovské divadlo

La Bohème 2013-06-23 19:00 Státní opera

Don Carlo 2013-06-26 19:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-06-28 19:00 Smetanova Litomyšl - zájezd

Červenec Veselé paničky windsorské 2013-07-29 20:30 Letní shakespearovské sl., Ostrava

Veselé paničky windsorské 2013-07-30 20:30 Letní shakespearovské sl., Ostrava

Veselé paničky windsorské 2013-07-31 20:30 Letní shakespearovské sl., Ostrava

Srpen Veselé paničky windsorské 2013-08-02 20:30 Letní shakespearovské sl., Bratislava

Veselé paničky windsorské 2013-08-03 20:30 Letní shakespearovské sl., Bratislava

Veselé paničky windsorské 2013-08-05 20:30 Letní shakespearovské sl., Brno

Veselé paničky windsorské 2013-08-06 20:30 Letní shakespearovské sl., Brno

Veselé paničky windsorské 2013-08-09 20:30 Letní shakespearovské sl., Loket

Veselé paničky windsorské 2013-08-11 20:30 Letní shakespearovské sl., HAMU, Praha

Veselé paničky windsorské 2013-08-12 20:30 Letní shakespearovské sl., HAMU, Praha

Veselé paničky windsorské 2013-08-13 20:30 Letní shakespearovské sl., HAMU, Praha

Veselé paničky windsorské 2013-08-14 20:30 Letní shakespearovské sl., HAMU, Praha
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Veselé paničky windsorské 2013-08-15 20:30 Letní shakespearovské sl., HAMU, Praha

Veselé paničky windsorské 2013-08-16 20:30 Letní shakespearovské sl., HAMU, Praha

Veselé paničky windsorské 2013-08-18 20:30 Letní shakespearovské sl., Pražský hrad

Veselé paničky windsorské 2013-08-19 20:30 Letní shakespearovské sl., Pražský hrad

Veselé paničky windsorské 2013-08-20 20:30 Letní shakespearovské sl., Pražský hrad

Veselé paničky windsorské 2013-08-21 20:30 Letní shakespearovské sl., Pražský hrad

Veselé paničky windsorské 2013-08-22 20:30 Letní shakespearovské sl., Pražský hrad

Veselé paničky windsorské 2013-08-23 20:30 Letní shakespearovské sl., Pražský hrad

Don Giovanni 2013-08-31 19:00 Stavovské divadlo

Září Don Carlo 2013-09-07 19:00 Národní divadlo

Kouzelná flétna 2013-09-07 14:00 Stavovské divadlo

Kouzelná flétna 2013-09-07 19:00 Stavovské divadlo

Carmen 2013-09-13 19:00 Národní divadlo

La Bohème 2013-09-14 19:00 Státní opera

Prodaná nevěsta 2013-09-15 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-09-18 19:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-09-18 19:00 Stavovské divadlo

Toufar 2013-09-18 19:00 Divadlo Kolowrat

Toufar 2013-09-19 19:00 Divadlo Kolowrat

La Bohème 2013-09-20 19:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-09-20 19:00 Národní divadlo

Carmen 2013-09-24 19:00 Národní divadlo

Kouzelná flétna 2013-09-26 19:00 Stavovské divadlo

Prodaná nevěsta 2013-09-27 19:00 Národní divadlo

Toufar 2013-09-28 21:00 Festival Divadelná Nitra

Toufar 2013-09-29 19:30 Festival Divadelná Nitra

Říjen Jakobín 2013-10-02 19:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-10-05 15:00 Zájezd  Opery ND do Japonska - Niigita

Die Zauberflöte 2013-10-08 18:30 Zájezd Opery ND do Japonska - Sendai

Die Zauberflöte 2013-10-09 18:30 Zájezd Opery ND do Japonska - Koriyami/Mito

Don Giovanni 2013-10-09 19:00 Stavovské divadlo

Prodaná nevěsta 2013-10-10 19:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-10-11 18:30 Zájezd Opery ND do Japonska - Kawaguchi

Die Zauberflöte 2013-10-12 15:00 Zájezd Opery ND do Japonska - Yokosuka

Die Zauberflöte 2013-10-13 15:00 Zájezd Opery ND do Japonska - Tokyo

Carmen 2013-10-14 19:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-10-15 13:30 Zájezd Opery ND do Japonska - Tokyo

Die Zauberflöte 2013-10-15 18:30 Zájezd Opery ND do Japonska - Tokyo

Die Zauberflöte 2013-10-16 18:30 Zájezd Opery ND do Japonska - Nerima

Toufar 2013-10-16 19:00 Divadlo Kolowrat
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Die Zauberflöte 2013-10-19 15:00 Zájezd Opery ND do Japonska - Nagoya

Die Zauberflöte 2013-10-20 16:00 Zájezd Opery ND do Japonska - Toyama

Jakobín 2013-10-20 19:00 Národní divadlo

Die Zauberflöte 2013-10-23 18:30 Zájezd Opery ND do Japonska - Fukuoka

Die Zauberflöte 2013-10-27 15:00 Zájezd Opery ND do Japonska - Kobe

Don Giovanni 2013-10-27 19:00 Stavovské divadlo

Prodaná nevěsta 2013-10-28 19:00 Národní divadlo

Listopad La Bohème 2013-11-01 19:00 Státní opera

Toufar 2013-11-09 19:00 Divadlo Kolowrat

Carmen 2013-11-10 19:00 Národní divadlo

Prodaná nevěsta 2013-11-11 19:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-11-15 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-11-16 19:00 Národní divadlo

Prodaná nevěsta 2013-11-17 19:00 Národní divadlo

Kouzelná flétna 2013-11-19 19:00 Stavovské divadlo

La Bohème 2013-11-19 19:00 Státní opera

Prodaná nevěsta 2013-11-22 19:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-11-24 14:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-11-24 18:00 Národní divadlo

Tosca 2013-11-29 19:00 Státní opera

Prodaná nevěsta 2013-11-30 19:00 Národní divadlo

Prosinec Don Giovanni 2013-12-01 19:00 Stavovské divadlo

Prodaná nevěsta 2013-12-04 19:00 Národní divadlo

Tosca 2013-12-06 19:00 Státní opera

Toufar 2013-12-06 19:00 Divadlo Kolowrat

Louskáček 2013-12-09 19:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-10 19:00 Národní divadlo

Únos ze serailu 2013-12-11 19:00 Stavovské divadlo

Louskáček 2013-12-14 14:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-14 18:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-15 14:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-15 18:00 Národní divadlo

Carmen 2013-12-16 19:00 Národní divadlo

Don Giovanni 2013-12-19 19:00 Stavovské divadlo

Louskáček 2013-12-20 15:30 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-20 19:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-12-21 19:00 Státní opera

Louskáček 2013-12-21 14:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-21 18:00 Národní divadlo

Jakobín 2013-12-22 17:00 Národni divadlo
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Kouzelná flétna 2013-12-25 14:00 Stavovské divadlo

Kouzelná flétna 2013-12-25 19:00 Stavovské divadlo

Louskáček 2013-12-25 18:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-25 14:00 Národní divadlo

Don Carlo 2013-12-28 19:00 Státní opera

Don Giovanni 2013-12-28 19:00 Stavovské divadlo

Louskáček 2013-12-29 14:00 Národní divadlo

Louskáček 2013-12-29 18:00 Národní divadlo

Celkem odehraných představení: 194
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VI. Granty a dary
Společnost čerpala v roce 2013 finanční prostředky pro podporu činnosti Kühnova

dětského sboru z následujících grantů, poskytnutých orgány státní správy a samosprávy a nadací:

1. Podpora kontinuální kulturní umělecké činnosti Kühnova dětského sboru
v období 1.1. - 31. 12. 2013 - čtyřletý grant MHMP
Tento grant byl v roce 2013 čerpán ve výši 600,000,- Kč. Prostředky byly v souladu s
grantovými podmínkami vyčerpány na podporu realizace koncertní činnosti na území hl.m. Prahy. V
rámci tohoto grantu se realizovalo celkem 28 koncertů, na nichž se podílela
všechna oddělení Kühnova dětského sboru.

2. Provozní dotace Magistrátu hl. m. Prahy
Grant v celkové výši 193,000,- Kč byl přidělen na provoz a konkrétní projekty sboru, konkrétně na
vlastní provoz (nájem v prostorách ZŠ Ortenovo nám.) – 60,000,- Kč; Umělecký tábor (LUS) -
83,000,- Kč; Festival a soutěž ve Španělsku – 50,000,- Kč. Prostředky byly vyčerpány na účelově
vázané náklady související s jednotlivými projekty (doprava, nájem apod.).

3. Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru – Ministerstvo kultury ČR
Grant ve výši 450,000,- Kč byl přidělen na podporu celoroční umělecké činnosti Kühnova dětského
sboru od Odboru umění, literatury a knihoven MK ČR. Prostředky byly vyčerpány na umělecké
honoráře, produkční náklady související s projektem a mzdové náklady.

4. Slav. koncert k 80. narozeninám prof. Jiřího Chvály – Nadace Život umělce
Grant ve výši 15,000,- Kč byl přidělen na podporu Slavnostního koncertu k 80. narozeninám prof.
Jiřího Chvály v pražském Rudolfinu dne 4. 5. 2013. Prostředky byly vyčerpány na honoráře a
produkční náklady související s projektem.

5. Slav. koncert k 80. narozeninám prof. Jiřího Chvály - Nadace Č. hudební fond
Grant ve výši 10,000,- Kč byl přidělen na podporu Slavnostního koncertu k 80. narozeninám prof.
Jiřího Chvály v pražském Rudolfinu dne 4. 5. 2013. Prostředky byly vyčerpány na honoráře a
produkční náklady související s projektem.

6. Podpora projektu „Kühnův dětský sbor“ – grant Městské části Praha 13
Grant ve výši 5,000,- Kč byl přidělen na podporu činnosti sboru na území Prahy 13 v roce 2013.
Prostředky byly vyčerpány na honoráře a produkční náklady související s projektem.

7.  Podpora koncertu Kühnova dětského sboru – grant města Nymburk
Grant ve výši 20,000,- Kč od města Nymburk byl přidělen na podporu uskutečnění koncertu
Kühnova dětského sboru v Hálkově městském divadle v Nymburce s programem „Vítání jara“ dne 16.
4. 2013. Prostředky byly vyčerpány na dopravu, honoráře a produkční náklady související
s projektem.

V roce 2013 čerpala Společnost grantové prostředky a dary od nadací a fondů v celkové výši
1,293,000,- Kč.
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VII.Bilance KDS o.p.s k 31.12. 2013

Výnosy příjmy z koncertů, natáčení 1 465 974
honoráře divadla 895 556
tržby z reklamy 20 000
tržby za prodané zboží 31 342
soustředění příspěvky 804 700
členské příspěvky 2 548 400
účastnické příspěvky 149 100
přijaté dary 37 000
jiné příjmy 13 767
úroky na běžném účtu 2 664
provozní dotace 1 268 000

Výnosy  celkem 7 236 502
Náklady materiálové náklady 298 986

prodané zboží 3 675
cestovné 44 216
opravy a udržování 5 442
náklady na reprezentaci 97 142
služby 4 077 778
mzdové náklady 2 578 057
kurzové ztráty 7 474
odpisy 29 423
ostatní náklady 22 714
ostatní náklady nedaňové 2 835

Náklady celkem 7 167 741
Výnosy 7 236 502
Náklady 7 167 741
Zisk 68 761
Výnosy které nejsou předmětem daně 7 185 161
Náklady, které nejsou předmětem daně 7 164 067
Rozdíl (zisk z hlavní činnosti) 21 094
Základ daně: 21 000
v tom započítány:
Výdaje, které nelze uplatnit (513,542,nedaň.) 99 977
Prodej zboží (604+602rekl-504) - zisk z vedl.
činnosti 47 667
Základ daně: 147 644
30% odpočtu min 300000 ( §20 odst.7 zákona) 147 000
úspora daně 27 930
Daň19% 0
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Vyjádření Dozorčí rady KDS o.p.s a zpráva nezávislého auditora k účetní uzávěrce

za rok 2013:



Kühnův dětský sbor o.p.s.

Výroční zpráva 2013

22



Kühnův dětský sbor o.p.s.

Výroční zpráva 2013

23

VIII.Z naší činnosti

Květen 2013: Slavnostní koncert Červen 2013: Výroční koncert všech
k 80.tým narozeninám pana profesora oddělení v Rudolfinu
Jiřího Chvály

Červen 2013: Koncert duchovní hudby se Září 2013: Čert a Káči aneb Peklo v pekle
zahraničními sbory z Velké Británie ve Státní opeře
a Švédska

Prosinec 2013: Tradiční vánoční dvojkoncert Prosinec 2013: Adventní koncert
ve Stavovském divadle v Písku



Kühnův dětský sbor o.p.s.

Výroční zpráva 2013

24

IX. Závěrečné slovo Správní rady
V roce 2013 pokračoval Kühnův dětský sbor v trendu, který byl nastolen v předchozím roce

v souvislosti s oslavami 80. výročí založení. Tento trend byl zúročen v mnoha aktivitách, jejichž
rozsah, pestrost a intenzita nemá mezi dětskými a mládežnickými sbory obdoby.

Významnou akcí v tomto roce byla událost obsahující v sobě opět číslici „80“. Šlo o slavnostní
koncert, který byl věnován osmdesátinám pana profesora Chvály. Tato akce, přestože v jejím středu
byla myšlenka poděkovat panu profesorovi za jeho neutuchající pracovní nasazení pro sbor, dalece
překročila pojetím záměr slavnostně organizovaných narozenin. Musíme poděkovat výkonnému
vedení sboru za rozhodnutí o velkorysém pojetí této oslavy. Akce totiž přitáhla pozornost řady
osobností z oblasti hudby a kultury, bývalých členů, představitelů organizací poskytujících sboru
finanční a materiální podporu - byla tedy, spolu s oslavou 80. výročí založení sboru v předchozím
roce, významným příspěvkem k propagaci současné činnosti Kühnova dětského sboru v širokém
kontextu naší kultury.

Rádi bychom zde také zdůraznili tři mediální projekty, které mají mimořádnou důležitost pro
propagaci sboru a jsou živým dokladem současné kvality a rozsahu umělecké nabídky: natočení
hudebně-tanečního DVD s nahrávkou Slavností jara na nové scéně ND, které bylo vydáno na
podzim roku 2013, natočení hudebního materiálu pro profilové 2-CD, plánované k vydání v první
polovině roku 2014 a celoroční sběr materiálu pro sběrný dokument ČT s názvem „Fenomén
Kühňata“, také určený pro rok 2014 do programu na stanici ČT-Art.

Musíme zde také zmínit mimořádný úspěch sboru, který vyzdvihl již pan profesor Chvála ve
svém úvodním slově: třetí vítězství sboru na sborové soutěži ve španělské Tolose. Jedná se o úspěch
vpravdě mimořádný, vypovídající o trvale špičkové umělecké kvalitě sboru. Rádi bychom tímto
poděkovali panu sbormistru Petru Louženskému, který na tuto soutěž sbor připravil a při soutěžních
vystoupeních v jeho čele stál.

Nemá příliš smyslu zde opakovat vše, co bylo řečeno o v úvodním slově: sbor v roce 2013
absolvoval řadu různorodých akcí, na nichž se vedle koncertního oddělení podílela velkou měrou i
přípravná oddělení. To, že i přípravná oddělení se mohou zúčastnit kvalitním způsobem veřejné
prezentace sboru, svědčí o úrovni práce v přípravných odděleních. Správní rada chce timto
poděkovat všem uměleckým a provozním pracovníkům sboru za odvedené výkony, mimořádné
nasazení v celém roce 2013.

Je třeba také zmínit dva pilíře, na nichž jsou závislé úspěchy popsané v předchozím textu, a
za jejichž dosažením stojí výkonný ředitel sboru Jan Vávra: finanční stabilita sboru a šíře členské
základny. Správní rada s potěšením konstatuje, že v obou případech si sbor udržel tolik potřebnou
stabilitu i v roce 2013: počet členů opět přesáhl 600, a objem přidělených darů a grantů se dokonce
zvýšil zhruba o 20%!

Rádi  bychom se na závěr ještě jednou vrátili k významné události, popsané výše:
osmdesátým narozeninám pana profesora Chvály. Chceme mu tímto poděkovat, že nebere své
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nedávné významné jubileum jenom jako důvod k odpočinku, a popřát mu mnoho elánu, zdraví a sil
do další aktivní činnosti v čele Kühnova dětského sboru.

Za Správní radu Kühnova dětského sboru, o.p.s.

Martin Zikmunda
předseda Správní rady KDS o.p.s

Kühnův dětský sbor o.p.s.
Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

Tel. a fax: +420 266 710 263
e-mail: info@kuhnata.cz

Kühnův dětský sbor je členem Unie českých pěveckých sborů a Iniciativy pro kulturu.
Činnost Kühnova dětského sboru podporuje Ochranný svaz autorský.

Mediální, finanční a umělecká podpora činnosti Kühnova dětského sboru:


